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Wrzesień– dziewiąty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego ma 30 dni.  

Nazwa miesiąca (według Brucknera) pochodzi od kwitnących w tym miesiącu 

wrzosów. Dawniej używano również nazwy pajęcznik od nici babiego lata. Łacińska nazwa 

September została zapożyczona przez większość języków europejskich. 

We wrześniu następuje równonoc jesienna na półkuli północnej, a wiosenna na 

półkuli południowej. Pod względem meteorologicznym jest to w Polsce miesiąc jesienny 

 



 W numerze:  
 

Powrót do szkoły 
Co za nami? 

O naszym patronie w słowach kilku 

Kulinarne smakowitości 
Twórczość literacka Magicznego Pióra 

Święta nietypowe 
Ciekawostki 

Co nas czeka w październiku? 

Szkolne sprawy 

 

 

 

 



 

 

 

 

Witamy w nowym roku szkolnym. W tym roku w naszej szkole powstaje 

gazetka szkolna o nazwie Kleks .Jest to gazetka, która opiera się na tematyce 
poszczególnych miesięcy, wydarzeniach, rocznicach, porach roku i innych 
szkolnych, ważnych dla uczniów sprawach. Treści gazetki dostępne są również 
na stronie internetowej szkoły oraz Facebooku. 

Kleks jest dla uczniów szkoły przeważnie pierwszym miejscem 
publikacji ich tekstów, odkrywania talentów. Jest wspaniałą przygodą, w którą 
uczniowie chętnie się angażują, udzielają wywiadów, przeprowadzają je, piszą 
wiersze, opowiadają o swoich odczuciach. 

 
 

Redakcja gazetki serdecznie zaprasza chętnych uczniów do współpracy i 

wypowiadania się za jej pośrednictwem na różne tematy. 

 

 

 

 

 



Co się działo we wrześniu? Zacznijmy od początku… 

 Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

W poniedziałek, 4 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2023/2024.  
Uczniów, nauczycieli i rodziców przywitała dyrektor Agnieszka Miżejewska, która z 
początkiem września objęła funkcję dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. chor. Jana 
Szymańskiego w Ryczywole. 
Pani dyrektor w swoim przemówieniu serdecznie wszystkich powitała, ciepłe słowa 
skierowała w stronę uczniów życząc im jak najlepszych ocen, wielu sukcesów oraz owocnego 
odkrywania i pogłębiania swoich zainteresowań. Ponadto przekazała informacje na temat 
organizacji pracy szkoły w nowym roku szkolnym 2023/2024. Równie ciepło powitała 
nowych nauczycieli rozpoczynających przygodę w naszej szkole:) 
Na zakończenie uroczystości Pani dyrektor przypomniała o zasadach bezpieczeństwa 
obowiązujących na terenie placówki. Po części oficjalnej uczniowie spotkali się ze swoimi 
wychowawcami w salach lekcyjnych. Zanim to jednak nastąpiło na nową panią dyrektor 
czekała miła niespodzianka od całej społeczności szkolnej, a także od Rady Rodziców, którzy 
gratulowali nowej dyrektor i powitali ją bukietami pięknych kwiatów.  
Zatem i my przyłączamy się do gratulacji i dla wszystkich życzymy owocnego nowego roku 
szkolnego 2023/2024. 
 

         

Wybory do Samorządu Uczniowskiego  
 
W czwartek, 14 września odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. 

W skład Rady Samorządu Uczniowskiego wchodzą: 
Przewodnicząca: Weronika Nazorek 
Z-ca przewodniczącej: Jan Rogowski 
Skarbnik: Kamil Mikołajczyk 
Sekretarz: Wiktoria Czerwińska 
Członkowie: 
Mikołaj Kaca 
Filip Nędzi 
Maja Kucińska 



Opiekunowie: pan Artur Strąg i pani Urszula Wawer 
Do swoich przedstawicieli możecie zwracać się w sprawach ważnych dla Was i naszej 

szkoły. Oni będą także dbali o przestrzeganie przez szkolna społeczność zasad i regulaminów. 
 
 

 
 
Warsztaty profilaktyczne 
 
W czwartek, 14.09 w naszej szkole odbyły się warsztaty profilaktyczne dla uczniów 

klas I-III pt: "Zagubiona myszka". 
W trakcie zajęć dzieci uczyły się prawidłowego korzystania z Internetu, poznały zagrożenia 
związane z surfowaniem w sieci, a także negatywne konsekwencje nadmiernego oglądania 
telewizji czy grania na komputerze. Dowiedziały się również, jak rozsądnie planować czas 
spędzany przed ekranem i dlaczego warto go jednak ograniczać. Dzięki tego typu warsztatom 
kształtujemy wśród dzieci odpowiednią postawę wobec treści prezentowanych w mediach. 
Przede wszystkim uczniowie odkrywają zalety, jakie ma zabawa i rozmowa z innymi dziećmi 
„na żywo”. 

Dla uczniów klas IV-VIII odbyły się warsztaty pt: "Zaplątani w sieci". 
Warsztaty dotyczyły zagrożeń, na które narażeni jesteśmy w trakcie korzystania z Internetu. 
Podczas zajęć uczniowie pracowali indywidualnie oraz w grupach. Wypracowywali też 
zasady bezpiecznego korzystania z sieci, poznali różne sposoby reagowania na powyższe 
zagrożenia. Wiedzą też, gdzie szukać pomocy w przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
cyberzagrożeń. 
 

       
 



 

 
Rajd „Poznajemy rzeki Mazowsza” 

W poniedziałek, dnia 18 września 2023r. grupa 11 uczniów wzięła udział w rajdzie: 

,,Poznajemy rzeki Mazowsza, ,,Szlakiem Nadwiślańskim", zorganizowanym przez PTTK- 

oddział w Kozienicach. Turyści pieszo przeszli odcinek z Miączyna do Czerwińska nad 

Wisłą. Zwiedzili romański kościół, jeden z najcenniejszych zabytków Mazowsza oraz 

Muzeum Misyjne Salezjanów. W Tułowicach samodzielnie rozwiązali test wiedzy o Wiśle i 

posilili się pysznymi kiełbaskami. Cała grupa dzielnie pokonała trasę w ten upalny, 

wrześniowy dzień.  

 

 

 

Ognisko integracyjne z okazji Dnia Chłopaka 



 

 

Za oknem piękna, słoneczna jesień. Warto więc jak najczęściej przebywać na świeżym 

powietrzu, aby „ładować nasze akumulatory” przed zbliżającymi się już chłodniejszymi 

miesiącami. Pretekstem do takiego wspólnego spotkania integracyjnego uczniów klas IV-VIII 

był Dzień Chłopaka. W środę, 27 września dzięki zaangażowaniu rodziców zorganizowano 

ognisko. Tego dnia wszystkim towarzyszył śmiech i radość. Przy ognisku wypiekano pyszne 

kiełbaski oraz jabłka. Dla każdego było coś miłego! A dla naszych szkolnych Panów okrzyki, 

wiwaty na ich cześć oraz belgijka Wszyscy uczniowie w wyśmienitych humorach wrócili 

do swych domów. Już mamy pomysł na kolejną taką zabawę  

Wszystkim rodzicom bardzo dziękujemy za zaangażowanie, pomoc w organizacji i wspólną 

miłą zabawę przy ognisku! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Sukcesy sportowców 

W sobotę 16.09 w Kozienicach odbyły się gminne zawody w indywidualnych biegach 

przełajowych. Najlepszym zawodnikiem z naszej szkoły był Jan Rogoski ,który zajął II miejsce. 

Oprócz niego udział w zawodach wzięli także: Mikołaj Banachowicz, Jakub Koniarczyk, 

Bartek Ośka, Justyna Ochmańska, Weronika Nazorek. 

 

 

 

W sobotę 23.09 w Kozienicach odbyły się gminne zawody w Indywidualnych biegach 

przełajowych dla rocznika 2011 i młodsi (klasy od VI do IV). Nasza szkołę reprezentowali, 

wśród dziewcząt: Iga Trafisz, Hania Strzelczyk i Wiktoria Czerwińska, która bezkonkurencyjnie 

wygrała cały bieg zajmując I miejsce. Natomiast wśród chłopców najlepszym zawodnikiem został 

Krzysztof Ochmański, który zajął III miejsce zdobywając srebrny medal. Oprócz niego udział w biegu 

wzięli także Michał Bogumił, Filip Nędzi. Naszym uczniom dziękujemy za godne 

reprezentowanie szkoły i życzymy wielu sukcesów w następnych zawodach. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

W tym miejscu znajdziecie przepisy na proste dania wykonane i polecane przez 

Waszych kolegów i koleżanki. Zachęcamy do próbowania swoich sił w kuchni. Przekonacie 

się, jakie to łatwe. Przy niewielkiej pomocy dorosłych możecie stworzyć własne smakowitości. 

Zapraszamy! 

 

Pizza studencka Igi 
 
Produkty: 1 tortilla,żółty ser, kilka plasterków szynki, pieczarki, ketchup. 

Wykonanie:  Na tortilli rozsmaruj  ketchup. Następnie umieść na niej  kilka 

plasterków szynki, dodaj żółty ser i pieczarki. Całość przełóż do mikrofalówki na 

ok 2 min. Pizza gotowa. Smacznego ! 

 

Koktajl Oreo Kacpra 
 
Składniki: 8 ciastek „Oreo”, 350 ml mleka, 300 g lodów śmietankowych. 

Wykonanie: Wymieszać wszystkie składniki w blenderze. Gotowy napój 

przelać do szklanek. Udekorować bitą śmietaną i pokruszonymi ciastkami „Oreo”. 

Smacznego! 

 

Jesienna lemoniada Mai 
 
Składniki: 2,5 cytryny, woda mineralna, imbir. 

Wykonanie: Wyciśnij sok z cytryn. Przelej sok do szklanki i dopełnij ją 

wodą mineralną. Na tarce zetrzyj kawałek imbiru i dodaj do napoju. Całość 

możesz udekorować listkiem mięty. Smacznego! 

 



 

 
 
 
Są w naszej Szkole młode talenty literackie. To nas cieszy. Jeśli 

czujecie, że rymujecie, lubicie tworzyć opowiadania, a wyobraźnia podpowiada 
Wam ciekawe historie –to miejsce dla Was. Piszcie do nas, a my opublikujemy 
Waszą twórczość. Możecie tworzyć krótkie wierszyki, długie opowiadania. 
Czekamy na każdego, kto czuje potrzebę przelania na papier swoich myśli. 
Pamiętajcie, że autor może pisać pod pseudonimem.  

Dziś umieszczamy opowiadanie uczennicy klasy piątej – Natalki 

Pękalskiej, która zechciała się podzielić z nami swoją twórczością. 

 

,,Biedna Lila’’ 

         Pewnego dnia, poszłam pobiegać z moim pieskiem, Lilą. Lila bardzo lubi wychodzić na dwór i się 

bawić swoimi zabawkami, lecz stało się coś okropnego..: 

         Wyszłam podlać kwiatki i nakarmić moje koty. Jak już to zrobiłam to udałam się do sklepu, 

ponieważ zabrakło karmy dla piesków i kur. 

-Dzień dobry pani Kasiu!- zwróciłam się do pani kasjerki. 

-Dzień dobry, Amelko, co podać? -odpowiedziała. 

-Poproszę dwie duże paczki karmy dla psów- powiedziałam-O! I jeszcze dla kur!- dodałam. 

-Dobrze, proszę bardzo-z uśmiechem pani Kasia dała mi zakupy. 

-Dziękuje, ile płacę?- spytałam. 

-38,99-odparła sprzedawczyni. 

Jak zapłaciłam i wyszłam, zadzwonił do mnie nieznany numer. Odebrałam. 

-Tak?- zapytałam przerażonym głosem. 

-Dzień dobry, pani Amelio, pani pies, Lila, został potrącony przez samochód-powiedział głos z smartfona. 

Rozłączyłam się i szybko pobiegłam w stronę domu, rozpłakana. Jak już byłam na ulicy Radomskiej, 

zauważyłam moją biedną psinkę leżącą na rękach mojej cioci. Podbiegłam tam. 

-Lilciu, żyjesz?- odparłam rozpłakanym głosem i przykucnęłam. 

-Pański pies żyje, ale musimy zabrać go na operacje-powiedział weterynarz-Ma złamaną prawą łapkę.- 

dodał. 



-Dobrze, ale ja też tam jadę!- wykrzyczałam i wsiadłam do samochodu. Jak już byłam na miejscu, 

pobiegłam do gabinetu i otworzyłam gwałtownie drzwi. Zauważyłam Lilę w kojcu, próbującą chodzić. 

Podeszłam i wzięłam ją na ręce.. 

-Proszę bardzo to w podziękowaniu.-podałam ogromną sumę pieniędzy. 

-Ależ nie trzeba było-odpowiedziała asystentka i weterynarz. 

-Oj trzeba!- zaśmiałam się. 

        Minęło kilka miesięcy, a Lilcia już normalnie chodziła. Cieszę się, że udało się ją uratować. Jestem 

ogromnie wdzięczna za uratowanie mojego skarbu, Lili. 

 

 

 

 



Święta nietypowe w październiku  
 
2 października  
Międzynarodowy Dzień  Bez Przemocy  
 

Trudno uciec od przemocy, jest ona bowiem wszechobecna – na ulicach, w 
szkole, w telewizji.  

Warto więc stawić jej czoła, reagować, kiedy komuś dzieje się krzywda. 
Święto zostało ustalone w dniu urodzin Mahatmy Gandhiego, pioniera filozofii i 
strategii niestosowania przemocy.  

Dzień Anioła Stróża  
Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój... Dziś nasi opiekunowie mają 
swoje święto, które ma bardzo długie tradycje. Wprowadził je bowiem papież 
Klemens X w XVII wieku.  

9 października  

Międzynarodowy Dzień Pisania Listów  
Ta romantyczna i dostojna forma porozumiewania się przegrywa niestety z 
smsami i mailami. Tylko do kogo tu napisać jak wszyscy mają Facebooka?  

10 października  

Europejski Dzień Przeciw Karze Śmierci  
To święto, które nie tylko ma swoich zwolenników, ale i przeciwników. Tak jak 
kara śmierci. Europejski Dzień Przeciwko Karze Śmierci jest okazją dla tych 
pierwszych, by zaprotestować przeciw krajom, w których wykonywane są wyroki 
śmierci.  

17 października  

Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem  
Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem ma na celu zwrócić uwagę na 

problem biedy i wykluczenia społecznego oraz podkreślić solidarność i 

braterstwo z najuboższymi. 

 

29 października  

Dzień Internetu  
W Dniu Internetu mówi się zarówno o wielkich korzyściach, które daje 

nam sieć, ale wspomina się również o zagrożeniach. W swoim założeniu Internet 

jest genialnym wynalazkiem, ale niektórzy wykorzystują go do nielegalnych 

celów, narażając innych użytkowników. W dniu tym warto też wspomnieć 

 



 
 
 

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa 
wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972r.  Obchodzimy ten dzień uroczyście14 
października w rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. Potocznie 
nazywamy ten dzień Dniem Nauczyciela. 

W naszej szkole odbędzie się uroczysty apel przygotowany przez 
uczniów klasy 1 I 2. 

 

 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 

wszystkim nauczycielom i pracownikom 
szkoły 

życzymy dużo 
uśmiechu i cierpliwości 

Redakcja gazetki 

 

 


